
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy
Opylovací poměry

Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Priscilla´
Malus domestica ´Priscilla´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Priscilla´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, Indiana, Agricultural Experiment Stat ions of Indiana, 1961

Zařazení

semenáč 610-2 x 'Starking Delicious', název vytvořeno na počest
Priscilly Hovdeové (žena Fredericka Boyda Hovdea, sedmý
prezident Purdue University)
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

střední růst, široká koruna
oválné, vroubkované, zelené, mírně srdčité
květy středně velké, vonící, bílé
Cizosprašná
mírně zploštělé, pravidelné, zelené s rybízově červeným líčkem na
70 až 90 % plodu, slupka hladká, dužnina žlutá, středně zrnitá,
velmi dobrá, kyselkavá, aromatická, příjemné chuti

Doba kvetení

kvete dlouho

Doba zrání

cca 2 týdny před "Golden Delicious" (vydrží až 3 měsíce)

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor půdy

Řez

Choroby a škůdci
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

hlinitopísčité nebo písčitohlinité půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

zpočátku vyžaduje kvalitní řez, poté udržovací

Užitné vlastnosti

rezistentní vůčii strupovitost i a padlí
střídavá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Svými vlastnostmi připomíná odrůdu ´Spartan´.

/taxon-locations/40

	Taxon Malus domestica ´Priscilla´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


